

Prot n 0000166 anno 2023 del 11/01/2023





## AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE

per la designazione dei membri del Nucleo di Valutazione del Conservatorio "L. Refice" di Frosinone per il Triennio 2023/2025.

#### IL PRESIDENTE

- Visto lo Statuto del Conservatorio ed in particolare l'art. 14, relativamente alla composizione ed alle competenze del Nucleo di Valutazione

#### DISPONE

#### Art. 1

#### Indizione della selezione

E' indetta una selezione per la designazione dei seguenti n. 3 membri del Nucleo di Valutazione.

#### Art. 2

## Requisiti di partecipazione

Due candidati con "comprovata qualificazione nel campo della valutazione".

Un candidato con competenza relativa "al mondo della musica e della cultura, con comprovata esperienza organizzativa".

# Art. 3 Incompatibilità

I membri del Nucleo di Valutazione non possono:

- a) ricoprire altre cariche accademiche, né essere componenti di altri organi del Conservatorio;
- b) aver avuto, nei tre anni precedenti la nomina, ovvero per la durata del mandato, incarichi di natura politica;
- c) ricoprire la carica di Direttore, di membro del Consiglio di Amministrazione, del Consiglio Accademico o del Collegio dei Revisori dei Conti di altre Università italiane statali, non statali o telematiche.
  - L'incompatibilità, che opera al momento dell'assunzione della rispettiva carica, può essere rimossa qualora l'interessato, entro e non oltre due giorni dalla comunicazione della avvenuta nomina, presenti dichiarazione di opzione.
  - Il candidato dipendente presso altro ente pubblico, che presenti domanda di partecipazione alla selezione del presente avviso, in caso di designazione quale membro esterno del Nucleo di Valutazione,

deve produrre l'autorizzazione, rilasciata dall'Ente di provenienza in base al proprio ordinamento, ad assumere e a svolgere la carica.

#### Art. 4

## Modalità e termini di presentazione della domanda

Le candidature dovranno essere presentate mediante domanda in forma scritta indirizzata al Presidente, redatta secondo il **Mod.** A, allegato al presente avviso.

La domanda deve essere corredata dalla seguente documentazione in formato PDF:

- fotocopia del documento di identità in corso di validità;
- \_curriculum vitae didattico-scientifico e/o professionale debitamente sottoscritto, dal quale risultino le esperienze ritenute significative in relazione al ruolo da svolgere.

La domanda di candidatura con la dicitura "Candidatura Nucleo di Valutazione" dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 17/01/2021.

Tale domanda, dovrà essere trasmessa al seguente indirizzo PEC del Conservatorio: conservatoriofrosinone@livepec.it, pena l'esclusione dalla procedura.

Il Conservatorio "L. Refice" di Frosinone si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese e delle autocertificazioni prodotte ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i..

L'elenco delle candidature verrà pubblicato, unitamente al curriculum, sul sito web del Conservatorio e all'albo on-line del Conservatorio.

#### Art. 5

### Designazione

I tre membri del Nucleo di Valutazione, sono designati con delibera del Consiglio di Amministrazione, sentito il Consiglio Accademico. Acquisito il parere del Consiglio Accademico, il Consiglio di Amministrazione provvede alla valutazione del possesso dei requisiti richiesti, stilando una graduatoria, in riferimento alla quale designa, con adeguata motivazione, i tre membri.

#### Art. 6

#### Durata e rinnovo mandato

I componenti del Nucleo di Valutazione durano in carica tre anni e sono immediatamente rinnovabili una sola volta.

#### Art. 7

#### Pubblicità

Il presente avviso è pubblicato sul sito web del Conservatorio e all'albo on-line del Conservatorio.

#### Art. 8

#### Trattamento dei dati personali

Ai sensi dell'art. 13, comma l, del D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003, i dati personali forniti dai candidati che presenteranno domanda di partecipazione alla presente selezione saranno raccolti presso il Conservatorio "L. Refice" di Frosinone per le finalità di gestione della selezione e per la designazione a membro del Nucleo di Valutazione. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini del corretto espletamento della procedura. Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 del citato D.Lgs.

n. 196/2003. I candidati, con la presentazione della candidatura, autorizzano il Conservatorio all'integrale pubblicazione del curriculum e della eventuale ulteriore documentazione presentata.

## Art. 9

# Responsabile del procedimento

Il Responsabile del procedimento è il Dott. Marco Strippoli, Direttore Amministrativo del Conservatorio "L. Refice" di Frosinone.

## **Art. 10**

#### Norma finale

Per quanto non è espressamente previsto dal presente avviso, si rinvia allo Statuto e ai Regolamenti del Conservatorio, nonché alle vigenti disposizioni di legge in materia.

Il Presidente

ott. Alberto GUALDINI

# **MODULO** A

Candidatura Nucleo di Valutazione

## Al Presidente del Conservatorio "L. Refice" Frosinone

Il/la sottoscritto/a	presenta domanda di candidatura quale componente de		
Nucleo di Valutazione del	Conservatorio "L. Refice" di Fro	sinone per il triennio	2022/2025.
A tal fine, ai sensi degli a	artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/ 2000	0, dichiara, sotto la p	ropria responsabilità
quanto segue:		•	•
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	NOME		
DATA DI NASCITA	LUOGO DI NASCITA		
RESIDENTE A:	CAPINDIRIZZO:_		N.
RECAPITO – Tel.:	E-MAIL:	PEC:	
Si allega alla presente don	nanda: -scientifico e/o professionale debi	itamente sottoscritto:	
	d'identità in corso di validità.	,	
Luogo e data	<u> </u>		
		Firma	